Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИТМО"

(УНИВЕРСИТЕТ ИТМО)

Протокол № 6 заседания

Совета обучающихся

г. Санкт-Петербург         28.06.2023

Присутствовали:

Члены Совета обучающихся:

1. Арушанян Артём Валерьевич (285539);

2. Аршинов Олег Павлович (367831);

3. Афанасьева Александра Вячеславовна (369744)

4. Бардашевич Мария Александровна (367858);

5. Ведерникова Екатерина Анатольевна (312433);

6. Герасимов Константин Андреевич (312448);

7. Кича Игорь Владимирович (268926);

8. Королев Юрий Алексеевич (285784);

9. Комник Валерия Вячеславовна (368336);

10. Лаухина Ольга Андреевна (312244);

11. Матвеев Тимур Игоревич (285697);

12. Музылев Владимир Александрович (282543);

13. Най Богдан Евгеньевич (265356);

14. Никоноров Максим (336109);

15. Петрова Елена Алексеевна (264682);

16. Полухин Александр Владимирович (367493);

17. Родионова Алиса Дмитриевна (244181);

18. Свиненков Данила Дмитриевич (336784);

19. Храмова Ольга Игоревна (285657);

20. Шатохина Екатерина Дмитриевна (336728).

Повестка заседания:

1. Рассмотрение Положения о специальной стипендии для обучающихся Университета

ИТМО (в рамках реализации программы сотрудничества с Газпром Нефть).

2. Рассмотрение Положения о специальной стипендии для обучающихся Университета

ИТМО «Стипендия НИАИ Источник».

3. Рассмотрение положения «О специальных стипендиях для обучающихся факультета

информационных технологий и программирования и института прикладных

компьютерных наук» (Приложение к решению Ученого совета Университета ИТМО

от 29.06.2023)

4. Рассмотрение положения «О специальной стипендии для обучающихся

Университета ИТМО по образовательной программе «Компьютерные технологии:

программирование и искусственный интеллект» за успехи в научно-

исследовательской, проектной деятельности.

5. Рассмотрение положения «О специальной стипендии для обучающихся

Университета ИТМО по образовательной программе «Компьютерные технологии:

программирование и искусственный интеллект»  за успехи в учебной деятельности.

6. Рассмотрение проекта решения Президиума Ученого совета Университета ИТМО

от 29.06.2023 по вопросу «Положение о порядке назначения повышенных

государственных академических стипендий за особые достижения в учебной,

научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной

деятельности обучающимся Университета ИТМО»

1.  Рассмотрение Положения о специальной стипендии для обучающихся

Университета ИТМО (в рамках реализации программы сотрудничества с Газпром

Нефть)

Изучив Положение о специальной стипендии для обучающихся Университета

ИТМО (в рамках реализации программы сотрудничества с Газпром Нефть), Совет

обучающихся постановил:

1.1  Одобрить текущую версию положения.

1.2 Рекомендовать Учебному центру студенческой науки, конференций и

выставок при анонсировании старта конкурсного отбора на ресурсах Университета ИТМО

в явном виде прописать категории студентов и аспирантов, допускающихся к участию в

конкурсе. А именно:

- текущий уровень образовательной программы: бакалавриат, специалитет,

магистратура, аспирантура;

- перечень направлений подготовки или образовательных программ, студенты

которых могут участвовать в отборе.

Голосовали: 16 - «за», 0 - «против», 4 - «воздержались».

2.  Рассмотрение Положения о специальной стипендии для обучающихся

Университета ИТМО «Стипендия НИАИ Источник»

Изучив Положение о специальной стипендии для обучающихся Университета

ИТМО «Стипендия НИАИ Источник», Совет обучающихся постановил:

2.1  Одобрить текущую версию положения.

2.2 Рекомендовать Факультету систем управления и робототехники и Центру

химической инженерии распространить результаты оценки конкурсной комиссии, в

соответствии с пунктом 4.4, всем участникам конкурсного отбора или опубликовать

результаты оценки в открытом доступе.

Голосовали: 14 - «за», 2 - «против», 4 - «воздержались».

3. Рассмотрение положения «О специальных стипендиях для обучающихся

факультета информационных технологий и программирования и института

прикладных компьютерных наук»

 Изучив Положение «О специальных стипендиях для обучающихся факультета

информационных технологий и программирования и института прикладных

компьютерных наук», Совет обучающихся постановил:

3.1  Одобрить текущую версию положения.

Голосовали: 14 - «за», 0 - «против», 6 - «воздержались».

4. Рассмотрение положения «О специальной стипендии для обучающихся

Университета ИТМО по образовательной программе «Компьютерные технологии:

программирование и искусственный интеллект» за успехи в научно-

исследовательской, проектной деятельности.

 Изучив Положение «О специальной стипендии для обучающихся Университета

ИТМО по образовательной программе «Компьютерные технологии: программирование и

искусственный интеллект» за успехи в научно-исследовательской, проектной

деятельности, Совет обучающихся постановил:

4.1  Одобрить текущую версию положения.

Голосовали: 14 - «за», 0 - «против», 6 - «воздержались».

5. Рассмотрение положения «О специальной стипендии для обучающихся

Университета ИТМО по образовательной программе «Компьютерные технологии:

программирование и искусственный интеллект»  за успехи в учебной деятельности.

 Изучив Положение «О специальной стипендии для обучающихся Университета

ИТМО по образовательной программе «Компьютерные технологии: программирование и

искусственный интеллект»  за успехи в учебной деятельности, Совет обучающихся

постановил:

5.1  Одобрить текущую версию положения.

Голосовали: 14 - «за», 0 - «против», 6 - «воздержались».

6. Рассмотрение проекта решения Президиума Ученого совета Университета ИТМО

от 29.06.2023 по вопросу «Положение о порядке назначения повышенных

государственных академических стипендий за особые достижения в учебной, научно-

исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности

обучающимся Университета ИТМО»

 Изучив проект решения Президиума Ученого совета Университета ИТМО от

29.06.2023 по вопросу «Положение о порядке назначения повышенных государственных

академических стипендий за особые достижения в учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности обучающимся

Университета ИТМО», Совет обучающихся постановил:

6.1  Одобрить текущую версию проекта решения Президиума Ученого совета

Университета ИТМО от 29.06.2023

Голосовали: 15 - «за», 2 - «против», 3 - «воздержались».

Председатель                                                 Королев Ю.А.

Секретарь                                             Аршинов О.П.